4.

Ha érdemem szerint reám eresztesz kint,

veszek, s jaj, hová legyek?

Ha teljes éltemben bűnt tettem mindenben,

bizony **Pokolra megyek,**

**Mert még létem előtt testem megfertőzött,**

**ó, Istenem, már medgyek?**

5.

Engem mert vétkével anyám éltetett el,

méhében hogy hordozott,

Vétket te pengig bánasz, igazt szeretsz, kívánsz,

ki tiszta szívet hozott,

Hogy életre adál, **azonnal oktatál,**

mint érteném titkodot.

6.

**ÉN rút, háládatlan azért, foghatatlan**

**Isten, hozzád kiáltok,**

Tisztíts izsópoddal, irgalmassággal,

mert lá, ki nagy kint vallok,

Hogy undok vétkeimből megtisztulván belől  
legyek szebb, hogysesem vagyok!

7.  
Legyek fejérb hónál, s örömondással  
tölts bé az én fületem,  
Élemíts elmémet küldvén örömedet,  
ne szárasz ki velőmet  
Csontomból bánattal, ne nézz rám haraggal,  
mosd el inkább vétkeket!

8.  
Teremts ismét bennem, Teremtő Istenem  
tisza szívet kegyessen,  
Füdd belém ismegént, hogy nagy szívem szerént  
lelkem igazt szeressen,  
Engem, **romlott** szegént, rossz érdemem szerént  
haragod el ne vessen!

9.  
Ne fossz meg lelkedtől, sőt idvösségemről  
mondj örömet már nékem,  
**Szentelő lelkeddel** hadd épüljön meg fel,  
mint azelőtt, bús lelkem,  
Hogy sok tévelyedtek tehozzád térjenek,  
követvén bízást engem.

### *Béza argumentuma*

Psalmus iste tunc a Davidis scriptus sicut hebraea inscriptio declarat, quum a Nathane propheta gravissime esset increpatus de teterrimo illo adulterio simul et homicidio, sicut scribitur 2.Sam 12 Insignis est inter omnes Davidicos continens illustre resipiscentiae exemplum, quod praeat oportet peccatorum remissioni illustre, inquam sive personam ipsam Davidis, sive ipsius peccatum, sive denique rem ipsam spectes, id est resipiscentiae singulas partes. Primum enim hic proponitur nobis regis potentissimi et prophetae sanctissimi, et optime si quisquam alius de ecclesia meriti exemplum, nempe ut discamus non alium esse regum quam pauperum Deum, et quo magis aliquis inter homines eminent, eo eminentius esse ipsius peccatum, ac proinde tanto magis ei laborandum, ut caeteris praeat poenitentiae exemplo. Jam quod ad illud attinet, de quo hic agitur, nescio an habita ratione circumstantiarum personae Davidis, ullum tot tantorumque in uno facto scelearum monumentum extet, ex quo intelligimus quanta sit praestantissimorum etiam hominum imbecillitas, et quanta rursus clementia Deus Optimus. Maximus erga rescipientes utatur. Sed si, quod praecipuum est, accurate expendamus, haud scio an ullum unquam extiterit talis poenitentiae exemplar. Nam quod ad interiorem peccati agnitionem ac detestationem attinet, quam contritionem vocant, non video, quid in ista desiderari possit, quum sese David ab ipso conceptionis suae momento reum aeternae damnationis fatea-